
Folha:  1/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

IGLESIAS & CARDOSO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
05.444.392/0001-00

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

6/2010

25/2010

Contratação de empresa especializada em serviço e Assessoria e Consultoria para treinamento e supervisão das equipes, controle e 
avaliação do sistema de atenção básica para a Estratégia Saúde da Família e Estratégia de Agentes Comunitários de Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Assistência Social, do Município de Schroeder/ SC, no periodo de 2 (dois) meses, sendo 80h mensais.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/04/2010

06/04/2010

05/04/2010   a   30/06/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

4.265,60 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 17/2010

LUPEL LTDA - ME                         
78.868.387/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

11/2010

26/2010

aquisição de material permanente para suprir as necessidades do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF, da Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/04/2010

20/04/2010

19/04/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

5.731,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 16/2010



Folha:  2/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

AZIMUTE ENGENHEIROS CONSULTORES S/C LTDA
04.967.284/0001-40

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2010

27/2010

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para elaboração e desenvolvimento de Projeto par reforma e ampliação
do Posto de Saúde - Unidade II, Centro, do Município de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2010

22/04/2010

20/04/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

5.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 21/2010

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

12/2010

28/2010

aquisição de material esportivo para suprir as necessidades do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF, da Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2010

22/04/2010

20/04/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.236,10 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 18/2010



Folha:  3/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA CRISTO
84.094.341/0001-63

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

8/2010

29/2010

Constitui o presente contrato a locação de espaço adequado para a execução de projetos a serem realizado pelo Centro de Atendimento 
de Especialidades - CAE e o núcleo de apoio á Saúde da Família - NASF da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura de 
Schroeder/SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/04/2010

28/04/2010

27/04/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

14.400,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 22/2010

CLINIVITA SOCIEDADE SIMPLES
05.856.415/0001-85

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

9/2010

30/2010

Contratação de entidades prestadoras de serviços em Cardiologia, com avaliação de diagnostico e tratamento das doenças 
cardiovasculares para os pacientes que estão na fila de espera do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde e 
Assistência Social do Município de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/04/2010

30/04/2010

29/04/2010   a   29/10/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 24/2010



Folha:  4/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP
80.666.159/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

13/2010

31/2010

objeto aquisição de material de expediente para suprir as necessidades do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF, da Secretaria de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/04/2010

03/05/2010

29/04/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.767,28 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 19/2010

EXPRESSÃO COM. DE MAT. DE INFORMATICA E SERV. LTDA
06.314.098/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL

40/2009

A9/2010

, visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos de consumo e gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Setor 
de Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/04/2010

30/04/2010

29/04/2010   a   13/11/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

357,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 51/2009


